



آرمین سهرابیان

بازی بدون مانع

آرمین سهرابیان با توجه به اینکه یک هفته در برگزاری هفته اول تأخیر ایجاد شد، می‌تواند استقلال را به طور قطع در بازی اول با صنعت نفت آبادان همراهی کند. اینکه نکونام تصمیم به بازی گرفتن از این بازیکن بگیرد یا خیر مشخص نیست اما قطع به یقین سهرابیان جزو گزینه‌های اصلی سرمربی استقلال در فصل جاری خواهد بود و هیچ بعید نیست از همین هفته بازی کند.



استقلال

بانوان از بازی با ملوان

هواداران خانم تیم استقلال می‌توانند هفته دوم برای حضور در ورزشگاه آزادی برنامه‌ریزی کنند. طبق برنامه‌ای که سازمان لیگ در اختیار تیم‌ها قرار داده استقلال در هفته دوم به دیدار ملوان خواهد رفت و با توجه به برگزاری این بازی در ورزشگاه آزادی خانم‌های استقلالی هم می‌توانند در قسمتی که برای آنها در نظر گرفته می‌شود حضور یابند و بازی را به نظاره بنشینند.



علیرضا رضایی

جدایی منتفی است؟

گفته شد که علیرضا رضایی استقلال را به مقصد تیم شمس آذر ترک خواهد کرد. اما در حالی که زمان اندکی تا پایان نقل و انتقالات باقی مانده صحبت از تداوم حضور این دروازه‌بان در استقلال است. ظاهراً رضایی به این نتیجه رسیده که در استقلال بماند و باقی قرارداد پرو پیمانی که از زمان آجورلو منعقد کرده بود را بگیرد. او حتی قید پیشنهاد ۶ میلیاردی شمس آذر را هم زده!

استقلال

آغاز کار مربی اسپانیایی

سسما در یک هفته معجزه می‌کند؟

یوسو سسما پس از رایزنی و کش و قوس‌های فراوان بالاخره بامداد چهارشنبه هفته پیش به تهران رسید و از جلسه تمرینی عصر همان روز تمریناتش را برای آماده‌سازی بدن بازیکنان استقلال آغاز کرد. او که در سه سال اول حضور نکونام در فولاد پای ثابت کادرفنی‌اش بود، حالا فصل تازه‌ای از همکاری با جواد نکونام را کلید زده تا شاید در راه آماده‌سازی بازیکنان بتواند کار متفاوتی انجام دهد. سسما طی روزهای اخیر تمرینات خاصی به بازیکنان داده اما بعید است طی یک هفته زمانی که در اختیار دارد بتواند معجزه‌ای در استقلال انجام دهد. البته جواد نکونام امیدوار است تجربه سسما در طول لیگ به کمکش بیاید و این مربی که همراه پسرش به ایران آمده بتواند در خلال فصل استقلال را به آمادگی برساند. استقلال زمان قابل توجهی پیش از شروع فصل مربی بدنساز نداشت و اختلاف بر سر حضور سسما در استقلال سبب شد این مربی خیلی دیر به این تیم ملحق شود.

قابل توجه استقلال

یکشنبه آخرین مهلت ثبت قرارداد بازیکنان

با توجه به اینکه ثبت قرارداد های جدید بازیکنان در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ و صدور کارت نیاز به بررسی دارد، از سوی سازمان لیگ حداکثر مهلت تحویل مدارک و ثبت قراردادهای بازیکنان جدید باشگاه‌ها برای صدور کارت تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ تعیین شده است. سازمان لیگ اعلام کرده ثبت قرارداد جدید و صدور کارت برای هفته اول مسابقات پس از مهلت مذکور امکان‌پذیر نخواهد بود. بعد از پایان این مهلت بازیکنان آزاد ثبت شود. برخی تیم‌ها در ثبت قرارداد بازیکنان خود دچار مشکل شده‌اند. برای مثال باشگاه استقلال به دلیل دیر ارسال کردن سقف بودجه خود نتوانسته قرارداد بازیکنانش را به ثبت برساند و به همین دلیل زمان اندکی برای ثبت قرارداد بازیکنان خود دارد.

نورافکن تقابل با استقلال را از دست داد



استقلال هفته سوم لیگ برتر باید با سپاهان بازی کند. این بازی در اصفهان برگزار می‌شود اما مشخص شده که امید نورافکن که یک استقلالی متعصب هم هست در این دیدار در ترکیب سپاهان قرار نخواهد گرفت. نورافکن دچار مصدومیت از ناحیه مینیسک شده و برای بازی در ترکیب سپاهان مشکل دارد. البته این خبر خوبی برای استقلالی‌ها است و آنها با خیال راحت‌تری مقابل سپاهان قرار می‌گیرند. سپاهان در این فصل ستاره‌های بسیاری را به خدمت گرفته و بسیاری این تیم را مدعی اصلی قهرمانی می‌دانند.

از بزرگ و خالدآبادی تا تورانیان و منتظرمحمد

نکونام در بیم و امید جوانگرایی

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روانامه نگار

در روزهای اخیر باشگاه استقلال به تناب با بازیکنان رده سنی زیر ۲۳ و زیر ۲۱ سال قرارداد منعقد کرده است. آریا بزرگ و محمدرضا خالدآبادی بازیکنانی هستند که به عنوان سهمیه زیر ۲۳ سال برای استقلال بازی خواهند کرد و در عین حال باشگاه استقلال با سامان تورانیان، مدافع راست ۲۱ ساله فصل گذشته مس کرمان هم به توافق رسیده است.

این توافقات درحالی انجام شده که باشگاه استقلال به تازگی با منتظر محمد عراقی (سهمیه زیر ۲۳ سال) نیز به توافق رسید و قرار است این بازیکن هم فصل بعد برای استقلال به میدان برود.

این قراردادها در شرایطی نهایی شده که جواد نکونام درخواست بازیکنان درجه یک داشت و از مدیران باشگاه خواسته بود لیست را با جذب بازیکنان شناسنامه‌دار و ممتاز که مدنظرش بودند پر کنند، اما هرگز اقدامی در این راستا انجام نشده و حتی حضور تورس اسپانیایی نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

با توجه به فضای سخت بازی در استقلال درصد کمی احتمال دارد که این بازیکنان جوان قابلیت درخشش در این تیم را داشته باشند و بعید است که نکونام با خیالی آسوده بتواند از این دست بازیکنان استفاده کند و اصولاً به کارگیری این بازیکنان ریسک بسیار بالایی به دنبال خواهد داشت.

استقلال که قصد دارد برای قهرمانی در لیگ تلاش کند، نیاز به بازیکنان باتجربه دارد، اما در کمال ناباوری مدیران این باشگاه با بازیکنان کم‌تجربه قرارداد منعقد کرده‌اند و مشخص نیست چه سرنوشتی در انتظار چنین تیمی باشد که در

بسیاری از پست‌ها کمبود بازیکن دارد و خالی از ستاره‌ها است. اگر به سرنوشت چهره‌های پرتعدادی از بازیکنان جوان به اصطلاح سهمیه در سال‌های اخیر رجوع کنیم به این نتیجه می‌رسیم که انگشت‌شمار نمونه‌هایی بودند که در استقلال به توفیق رسیدند و توانستند در استقلال مدارج ترقی را طی کنند.

بسیاری از این دست بازیکنان هرگز نتوانستند در استقلال به چهره‌های مهمی تبدیل شوند و حتی خیلی زود فوتبالی آنها تمام شد. نمونه‌هایی از جوان‌هایی که سوختند در فرین عابدینی، حسین قنبری، امیرحسین طاحونی، ایمان باصفا، یعقوب کریمی، باقر احمدی، مجتبی محبوب مجاز، توحید غلامی و... از نمونه این بازیکنان هستند که با وجود سروصدای بسیاری که بر سر حضورشان در استقلال شد اما هیچ‌گاه در این باشگاه به مهره‌های سرشناسی تبدیل نشدند و هر یک به دلایلی که عمدتاً مصدومیت بود، از دایره کنار رفتند. بدون شک اگر این دست بازیکنان به خوبی در استقلال مدیریت نشوند خیلی زود کنار گذاشته خواهند شد اما اگر این قبیل بازیکنان در مسیر مطلوبی قرار بگیرند، می‌توانند به بازیکنانی همچون طالب‌لو، صادقی، جباری، تیموریان و در نسل جدید همچون نورافکن، قایدی، حسین زاده، صیادمنش و... تبدیل شوند.

منتظر محمد بعد از عقد قرارداد با استقلال:

از حمایت مردم خوشحالم

منتظر محمد که در تیم امید عراق سابقه بازی دارد، پس از عقد قرارداد با استقلال این جملات را به زبان آورده است: «خوشحالم با تیم بزرگ استقلال که دو بار در آسیا قهرمان شده و سابقه قهرمانی در لیگ داخلی دارد، قرارداد بستم. از هواداران تشکر می‌کنم که از بدو ورودم به ایران حمایت کردند. امیدوارم بتوانم با تلاش بیشتر، محبت و حمایت هواداران را جبران کنم.» مردم عراق به منتظر محمد لقب کنوش داده‌اند. این لقب در زبان عربی به معنی زبر و زرنگ است. کنوش استقلال درباره این لقب هم توضیحاتی داده که جالب توجه است: «این لقب را در عراق به من دادند. وقتی در آکادمی مرحوم عمو بابا سرمربی سرشناس عراق بودم. در تمام تیم‌های پرتعداد و تیم ملی این لقب همراه من است.» این قرارداد در حالی منعقد شده که گفته می‌شود

منتظر محمد قرار بود ۴ سال پیش به این پیراهن استقلال برسد که چنین نشد.



منتظر محمد که در تیم امید عراق سابقه بازی دارد، پس از عقد قرارداد با استقلال این جملات را به زبان آورده است: خوشحالم با تیم بزرگ استقلال که دو بار در آسیا قهرمان شده و سابقه قهرمانی در لیگ داخلی دارد، قرارداد بستم. از هواداران تشکر می‌کنم که از بدو ورودم به ایران حمایت کردند

واکنش روز

ناچار بودم آن ۷۰ میلیارد را خرج بدهی بازیکنان کنم

فتح‌الله زاده: چرا فردای رفتن من پول استراماچونی را دادند؟

عمل نکرده است. مأموریت اصلی او این بود که مالکیت مشترک دو باشگاه را حل کند. در غیر این صورت هر دو تیم حذف می‌شدند. نتوانست در موعد مقرر این کار را انجام بدهد. بنابراین پول را هم می‌دادیم یکی باید حذف می‌شد. الان هم مالکیت حل نشده است. اولیایی هم این را تأیید کرد. گفت اگر مشترک بودند نمی‌توانستند به آسیا بروند. بنابراین استقلال را مظلوم گیر آوردند و تصمیم گرفتند حذف شود. پول را ندادند تا زمانش بگذرد.»

تعهداتی داده و عمل نکرده است. من گفتم یا این پول را می‌گیریم یا وام می‌گیریم. روی آن حساب کرده بودم. این پول ما است و باید به ما برگرداند. این بدهکاری وزارت ورزش است. تعهد کرده بود طلب‌هایی که مردم از باشگاه دارند و در صورت‌های مالی نیامده، پرداخت کند. اگر این را می‌دادند که من بدهی نداشتم.» فتح‌الله زاده سؤالات دیگری را هم مطرح کرده است: «چرا وقتی من رفتم، فردا این پول را دادند؟ به خاطر من نبوده، بحث آنجا بوده که قربان زاده به مسئولیت خودش

فتح‌الله زاده ادعاهای دیگری را هم مطرح کرده است: «همه جمع شده بودند به ما پول ندهند. نه به خاطر شخص من، قربان زاده گفت پولی که در صورت‌های مالی شما نیست را وزارت ورزش تعهد کرده برگرداند که ۱۳۵ میلیارد بود. وقتی تیم را به فرابورس بردند باید بدهی‌های باشگاه صفر شود. وزیر تعهد کرده بود. یکی از موارد این بود که ما وثیقه ندادیم؛ این دروغ است. قربان زاده در همان برنامه اختصاصی که رفت و به کسی اجازه ندادند جواب بدهد، گفت بله وزارت ورزش

تیم به تمرین و بازی نمی‌رفت. ۴ ماه فرصت داشتیم برای پرداخت استراماچونی و نمی‌شد تیم را رها کنم. روزی که من آمدم کل تیم اعتصاب کرد گفتند بازی نمی‌کنیم. من از آنها قول گرفتم و گفتم یک ماه دیگر پول می‌دهم. پول را گرفتیم؛ ۷۰ میلیارد بود. باید بدهی را می‌دادیم ولی نمی‌دانستیم دلار افزایش پیدا می‌کند و بدهی هم بیشتر می‌شود. تشخیص من بود که به بازیکن پول بدهم. خود قربان زاده به من گفت پول‌هایی که به حساب‌ها نیامده را باید سازمان ورزش بدهد.»

علی فتح‌الله زاده، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال که بر سر تصمیمات مالی‌اش ابهام‌های بسیاری وجود دارد و گفته می‌شود منابع مالی که برای پرداخت بدهی استراماچونی در اختیارش قرار داده شده را خرج دیگر امور کرده، درباره این موضوع توضیحاتی داده است: «طلب استراماچونی ۷۰ میلیارد شده بود. پولی که بابت این طلب گرفتم در ماه آذر بود. ۴ ماه فرصت داشتیم پول را بدهیم ولی در آن مقطع بازیکنان اعتصاب کردند. مدیریت ایجاب می‌کرد و قضاوت با مردم.

